
REPUBLICA DEL ECUADOR o 009 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

resoroción ms: PI; 1825 
BR. 2OS£ MARTA BORJA GALLEGOS 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE €l 18 ce agosto as 1988 se ha atorgado ante el Notarte Déciao 
Séprtiso del cantón Quito la escritura pública «sr «unento «ds coptte) 
y reforma Ge estatutos ce “IMPORTACIONES EXPORTACIONES Y ADUANAS HUGO 
ARORADE ANDRADE CIA. LTDA." 

QUE los señores Hugo Tarquino Ararase Anáraór y Lucto Gerarós 
Anarade Anorada en sus calicacas <e Gerente y Presicente, respectiva 
mente, ae la compañía meteria de la presente, coñ el petrocinto «es? 
esctor Vintctlo Jinéner, han solícitaco da aprebación «e la escritura 
públ fico, a cuyo efecto han presestado tres coplas cartificacas ee 
a mismas 

QUÉ el Departamento se Taspección oe Compañias ee Responsediligaa 
0 Líaltadca ee la Intencencia se Inspección y Control ha presentado el 

taforas favorable E” 080530 ea 20 de judo ce 19188; 

QUE el Bepartamento <€e Compañias «e Responsabilidas Linitaga 
«e la Inteneencia se Derecho Soctetarto, aeatlante senorando N* G8-1-2.1> 
EZ «e 14 de septiembre «e 1988 ha enttico Inforne faverible para 
la continuación. del trámite, uns vez que considera que. e ha ques 
cusplMialento a los requisitos legales respectivos; : ts 

En ejercicio ae las atribaciones asígnacas mediante Resolución 
E Ni” ADM-3BS13, de 7 as septiembre or 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 3) el aunento ee capital de “INPORTACIONES 
EXPORTACIONES — Y  ADUARAS HUGO ANDRADE ANDRADE CIA. LTDA,” por 
5/.3'150.000,00 con de que asciende a 5/.3'500.000,00 divisiso en 
3.500 participaciones es 5/.1.000,00 caes una; y, db) la reforaa es 
estatutos constantes en la referíoa escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto «sn la fnaicada escritura 
pública se publique. por una ver, en uno ee los etartos de mayor clrca- 
lación en Quito. Un ejemplar «e la publicación deberá entregarse 
3 este Despacho. . 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que al Notario Déctao Séptimo cel cantón 
Quito tome nota al eargen ce la matriz oe la escritura pública «que 
5e aprueba, cel contentos «¿e la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Registracer Mercantil cel cantón 
Quito: aj inscriba la refertas escritura pública junto cos la presente 
Resoluctón, archive uña copta es ofcha escritura y devuelva las restantes 
con da razón «e la tuscripción que Se oroens; y, b) cuapla con las 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 010 

SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 

esnás prescripciones contentesas en la ley 00 Regístre el artículo 
33 oe!) Cóstgo as Conercto. Res , 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notarto Décimo Prisero «el cantón 
Quito" anote el margen de la matrtaz se la escritura pública «er 12 eu 
Gictaubre de 1980 por Ta cual se constituya la compañia en referencia 
que ha procediso a auaentar el cepital y reformer sus estatutos, neutante 
da escritura pública que 38 aprueba por la presente Resolución y stente 
razón de esta anotación, 

CUNPLIBO, vuelva el expedlente. 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supaerintenaencia «e Compañtas, 
en Quito, Ac 

    NIC 
“IMPORTACIONES EXPORTACIONES Y ADG. ANDRADE AMDRADE CIA, LTDA.” 

Cen esta feeha queda inserita la presente Reselueión baje el númere 

2113 del Registre Mercantil, temes 119.- Se de seí eumplimiente a la 

dispueste en la misma, de conformidad e le establecido en el Deereto 

  

733 de 22 de agusto de 1975, publiesda en el Regint isial 878 de 

29 de aeesto del misma añe.e Quits, a diez y nueve alembreyte > 

mil nevecientes echenta y esha.- El RESISTRADOR.- dl) 
¿ 

Í% : De Quetoso García BBesteras 

Ve ReGto AADOR MERCANTE DEL CANTO GUITO 

  

> Ñ 

AS : A . Ar no - 
¿ "A a z e 

ES f Roto : 
z ¡ no, | , : Po 

, ' ? t 
No? : y VA 

Ñ 
/ 

. y


